Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

EDITAL Nº 46/2023 - PROEN/PIBID

SELEÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA A VAGA DE BOLSISTA
SUPERVISOR NO ÂMBITO DO PIBID/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Universidade Estadual  do Centro Oeste  (UNICENTRO),  por meio da Pró-Reitoria de Ensino
(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência -
PIBID, em conformidade com o Edital da CAPES Nº 23/2022 e a Portaria da CAPES Nº 83/2022, torna
público o edital com o resultado do processo de Seleção de Professores da Educação Básica, lotados
nas Escolas indicadas para atuação do programa, para atuarem como Bosistas Supervisores no âmbito
do referido programa, conforme segue:

1. ARTE – SANTA CRUZ

Escolas participantes Aprovados como bolsista
COLÉGIO MAHATMA GANDHI C E EF M MARCIO LUIZ RAMOS

2.
DISPOSIÇÕES FINAIS
1. Os  aprovados  como bolsistas  deverão  preencher  seu currículo  na  Plataforma Capes  de  Educação
Básica, disponível  no endereço eletrônico https://eb.capes.gov.br/portal/, até 13/11/2023, e aguardar
contato da Coordenação Institucional do PIBID para finalizarem os procedimentos de cadastro
paraatuação no Programa e recebimento de bolsas.
2. Recursos  a  este  edital  serão aceitos  pelo  endereço eletrônico pibid@unicentro.br em até  24h da
divulgação do resultado.
3. Os casos omissos serão resolvidos pela PROEN e pela Coordenação Institucional do PIBID, com base
na Portaria 83/2022 –  CAPES e  no Edital 23/2022-CAPES  e, em instâncias  recursais, no âmbito da
UNICENTRO, pelos Conselhos Superiores correspondentes.
Publique-se.

Guarapuava, 10 de novembro de 2023.

Prof.ª Drª Karina Worm Beeckmann
Pró-Reitora de Ensino.

Home Page: http://www.unicentro.br Página 1 de 1

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

	EDITAL Nº 46/2023 - PROEN/PIBID
	RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
	1. ARTE – SANTA CRUZ
	DISPOSIÇÕES FINAIS